

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do Oficial

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 6 de março de 2023

Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

	$D \cap D$	EVDIVO	447 -	448/2023
•	PUR	IARIAS	44/ e	448/7073

- PORTARIA №. 449, DE 06 DE MARÇO DE 2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EVANDRO OLIVEIRA DO ROSÁRIO, DO CARGO INTERINO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 PORTARIA №. 450, DE 06 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSELANIO ARAUJO BROTAS, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- RESULTADO DAS AMOSTRAS PE 002/2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 447, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. TARCISIO REZENE LOPES, DO CARGO DE COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. <u>TARCISIO REZENE LOPES</u>, portador do RG. 2069437256 SSP/BA e CPF Nº 070.392.125-22, do cargo de COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, Símbolo CAS-6, da Secretaria de Saúde, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 448, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. **JOICE ROSA MENDES**, PARA O CARGO DE
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sr^a. **JOICE ROSA MENDES**, portadora do RG. 21185313-54 SSP/BA e CPF Nº 861.553.725-94, para o cargo de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, Símbolo CAS-6, da Secretaria de Saúde, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Portaria



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 449, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. **EVANDRO OLIVEIRA DO ROSÁRIO**, DO CARGO INTERINO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. <u>EVANDRO OLIVEIRA DO ROSÁRIO</u>, portador do RG. 547622198 SSP/BA e CPF N° 923.056.875-91, do cargo interino de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 450, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO SR. JOSELANIO ARAUJO BROTAS, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JOSELANIO ARAUJO BROTAS, portador do RG. 20528140-00 SSP/BA e CPF Nº 672.543.855-34, para o cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

Ata para parecer das amostras de gêneros alimentícios 2023

No dia 03 de março de dois mil e vinte e três foram analisadas no setor de distribuição da alimentação escolar as amostras entregues pela empresa Faustiniano Jonas Cardoso Lopes referente aos produtos do lote 01 do pregão eletrônico de nº 003/2023, destinados aos gêneros alimentícios da merenda escolar deste Município. A nutricionista da alimentação escolar Manuela Lima Dourado Santos juntamente com o diretor do setor de alimentação escolar Danúbio Silva Queiroz, analisaram em conjunto item por item de todos os produtos entregues, destacando as características organolépticas, as embalagens, gramatura e respectivas fichas técnicas. Detectando assim que por todos os itens apresentados estarem em conformidade com o solicitado no edital, todas as amostras estão aptas para compra e distribuição durante o ano letivo de 2023.

Manuela Lima Dourado Santos Nutricionista Escolar

Danúbio Silva Queiroz

Diretor do Setor de Alimentação Escolar

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br